
CC oo mm uu nn ee   dd ii   CC aa mm pp oo rr oo tt oo nn dd oo   dd ii   
FF ii aa ss tt rr oo nn ee   

Provincia di Macerata 
62020 P.zza S.Marco, 2   0733907153   0733907359 P.Iva 00243720430 

PEC: comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it COD.  043008  

COPIA DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
DELIBERAZIONE NUMERO 18 DEL  23-06-21 

 
OGGETTO: RINNOVO ADESIONE ALLA GESTIONE IN FORMA 

ASSOCIATA DELLO SPORTELLO UNICO DELLE 
ATTIVITA' PRODUTTIVE ATTRAVERSO L'UNIONE 
MONTANA DEI MONTI AZZURRI DI SAN GINESIO 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventitre del mese di giugno, 
alle ore 19:00, nella sala delle adunanze si é riunito il Consiglio Comunale, 
convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, sessione Straordinaria 
in Prima convocazione, che é stata partecipata a norma di legge ai signori 
Consiglieri proclamati eletti a seguito delle consultazioni popolari del giorno 
26.05.2019 in seduta Pubblica risultano presenti e assenti i consiglieri: 
MICUCCI MASSIMILIANO P PIETRANGELI GIULIANO P 
ROSELLI LEONARDO P SCAGNETTI TANIA P 
NARDI KATIUSCIA P BIANCO ANTONIO A 
FATTINNANZI GIAN-LUCA P CATALDO DANIELA A 
CAPPELLACCI IVANO A MIGGIANO ADDULLA A 
RIPARI ILARIA P   

Assegnati n. [11] In carica n. [11] Assenti n.[   4] Presenti n.[   7] 
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE 
Sig. SERAFINI GIULIANA 
Assume la presidenza il Sig. MICUCCI MASSIMILIANO 
SINDACO 
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la stessa ed 
invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopra indicato, previa 
nomina degli scrutatori nelle persone dei signori: 
RIPARI ILARIA 
PIETRANGELI GIULIANO 
SCAGNETTI TANIA 

mailto:comune.camporotondodifiastrone@legalmail.it


DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 23-06-2021  -  pag. 2  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione: 
- il Responsabile del servizio interessato, per quanto riguarda la regolarità 

tecnica; 
- il Responsabile dell'Ufficio Ragioneria, per quanto riguarda la regolarità 

contabile; 

ai sensi dell'art.49 del D.L.vo n.267/2000 

HANNO ESPRESSO PARERE FAVOREVOLE  
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Premesso che: 
- il decreto legislativo 31 marzo 1998 n° 112, (artt. 23-26), ha previsto l’attribuzione ad 
ogni comune delle funzioni amministrative riguardanti la realizzazione, l’ampliamento, 
la cessazione, la riattivazione, la localizzazione e la rilocalizzazione di impianti produttivi, 
incluso il rilascio delle relative concessioni o autorizzazioni edilizie, mediante la 
creazione di apposite strutture all’interno delle quali sono istituiti gli “sportelli unici per 
le attività produttive”; 
- l’art. 38 comma 3 del D.L. 25/6/2008 n.112 e relativa legge di conversione hanno 
disposto il riordino e la semplificazione della disciplina del SUAP, rinviando ad apposito 
regolamento, successivamente adottato con D.P.R. 7.9.2010 n. 160, il quale abroga la 
previdente disciplina di al DPR 447 del 1998; 
 
Precisato che il DPR 160/2010 citato introduce sostanziali novità nella materia, 
stabilendo in particolare che: 
- lo Sportello unico è il soggetto pubblico di riferimento territoriale per tutti i 
procedimenti che abbiano ad oggetto l’esercizio di attività produttive inclusa la 
localizzazione, realizzazione, trasformazione, ristrutturazione, riconversione, 
ampliamento, trasferimento e quant’altro; 
- qualsiasi atto riguardante i suddetti procedimenti deve avvenire esclusivamente in 
modalità telematica; 
 
Visto in particolare l’art.4 del suddetto regolamento il quale disciplina e tempi e 
modalità di attuazione dello sportello unico delle attività produttive; 
 
Rilevato che la normativa consente la gestione dello sportello anche in forma associata, 
tramite l’Unione Montana; 
 
Vista la delibera di G.C. n. 35 del 24.03.2011 con la quale la Comunità Montana era 
stata delegata quale sportello unico attività produttive rinviando a successivo atto 
consiliare l’approvazione della nuova convenzione; 
 
Vista la deliberazione della G.C. n. 6 del 25/1/2014, con la quale è stata prorogata la 
convenzione per la gestione del SUAP fino al 30.06.2014; 
 
Vista la deliberazione della G.C. n. 61 del 21.6.2014, con la quale si stabiliva di 
prorogare, fino alla data del 31.12.2014, la delega alla Comunità Montana dei Monti 
Azzurri per la gestione in forma associata dello sportello unico per le attività produttive; 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 23-06-2021  -  pag. 3  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

Vista la deliberazione del C.C. n. 32 del 28.10.2014, con la quale questo Comune ha 
aderito all’Unione Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio che è nata dalla 
trasformazione della Comunità Montana dei Monti Azzurri ed è operante dal 
01.01.2015; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 2 del 09/01/2015 con cui questo ente ha aderito alla 
convenzione con l’Unione montana per la gestione del SUAP fino al 31/12/2015; 
 
Vista la deliberazione della G.C. n. 44 del 15/01/2016, con la quale si stabiliva di 
rinnovare la delega in atto per la gestione in forma associata dello sportello unico delle 
attività produttive attraverso l’Unione Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio di cui 
questo Comune è membro, fino al 31.12.2020; 
 
Considerato che è scaduta la delega precedentemente concessa per la gestione 
associata dello sportello Unico delle Attività Produttive e che l’Unione Montana dei 
Monti Azzurri di San Ginesio, con nota prot. n. 7216 del 27/04/2016, ha richiesto a tutti 
gli enti interessati di procedere al rinnovo della suddetta delega; 
 
Preso atto che lo schema di convezione allegata al presente atto all’art.8 recita 
testualmente: “Art. 8 La presente convenzione ha durata fino al 31.12.2026, salvo 
rinnovo…. ecc…”; 
 
Ritenuto pertanto di aderire alla suddetta proposta per il rinnovo della convenzione che 
disciplina modalità e termini della gestione associata dello Sportello Unico per le Attività 
Produttive attraverso l’Unione Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio di cui il 
Comune di Camporotondo di Fiastrone è membro; 
 
Visto lo schema di convenzione allegato al presente atto e ritenuto doverlo approvare; 
 
Ravvisata l’urgenza di provvedere; 
 
Visti i pareri favorevoli dei responsabili del servizio in ordine alla regolarità tecnica ed 
alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del Decreto Lgs. n. 267/2000; 
 
Con la seguente votazione: 
Presenti 7 
Favorevoli 7 
Astenuti 0 
Contrari 0 
 

DELIBERA 
 
1) Il documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione, forma parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo; 
 
2) Di rinnovare la delega in atto per la gestione in forma associata dello sportello unico 
delle attività produttive attraverso l’Unione Montana dei Monti Azzurri di San Ginesio di 
cui questo Comune è membro, fino al 31.12.2026. 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 23-06-2021  -  pag. 4  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

3) Di approvare lo schema di convenzione allegato alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale. 
 
4) Di autorizzare il Sindaco, in qualità di rappresentante legale di questo Ente, alla 
stipula della nuova convenzione per la delega in oggetto. 
 
5) Di dare atto che questo Comune è in grado di fronteggiare le spese che deriveranno 
dallo svolgimento del servizio delegato, rinviando in ordine ai provvedimenti successivi, 
ad appositi atti degli organi competenti. 
 
 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 23-06-2021  -  pag. 5  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

UFFICIO :  Proposta N. 21 
 del 18-06-21 

 

Al Consiglio Comunale         SEDE 

 
Oggetto: RINNOVO ADESIONE ALLA GESTIONE IN FORMA 

ASSOCIATA DELLO SPORTELLO UNICO DELLE ATTIVITA' 
PRODUTTIVE ATTRAVERSO L'UNIONE MONTANA DEI 
MONTI AZZURRI DI SAN GINESIO 

 

PARERI, ai sensi degli art.49 e 147 bis del D.Lgs. n.267/2000, attestante la 
regolarità e correttezza amministrativa 

 

 
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ TECNICA 
VISTO: Si esprime parere favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Dott.ssa Giuliana SERAFINI) 

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITÀ CONTABILE 
VISTO: Si esprime parere favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Dott.ssa Giuliana SERAFINI) 

 

PARERE per la conformità amministrativa dell'atto alle norme legislative, 
statutarie e regolamentari, ai sensi dell'art.97, c.2 del D.Lgs.n.267/2000: 
Si esprime parere favorevole IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dott.ssa Giuliana SERAFINI) 

 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 18 del 23-06-2021  -  pag. 6  -  CAMPOROTONDO di FIASTRONE 

 
Approvato e sottoscritto: 

Il Segretario  Il Presidente 
f.to SERAFINI GIULIANA  f.to MICUCCI MASSIMILIANO 

 

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE 

- che la presente deliberazione: 
 É stata pubblicata all’Albo Comunale dal 28-06-2021 ove rimarrà esposta 

per quindici giorni consecutivi. 
 É stata pubblicata all’Albo Pretorio telematico sul sito ufficiale del comune 

www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it il 28-06-2021. 
 É stata comunicata, con apposito elenco, ai Signori Capigruppo Consiliari 

così come prescritto dall’art. 125, del Testo Unico numero 267 del 
18/08/2000; 

Dalla residenza municipale lì, 28-06-2021 

Il Responsabile del Servizio 
f.to Rita Consoli  

 

ESECUTIVITÀ 

Che la presente deliberazione, non soggetta a controllo preventivo di 
legittimità, è divenuta esecutiva: 
-  il 23-06-2021 essendo immediatamente esecutività 

Il Segretario Comunale 
F.to SERAFINI GIULIANA 

 

È copia conforme all’originale. 
Dalla Residenza Municipale, li 28-06-2021 

Il Segretario Comunale 
*F.to SERAFINI 

GIULIANA 

* Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 
responsabile, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D. Lgs n. 39/93. 

 

http://www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it/

	Il Presidente
	ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE
	ESECUTIVITÀ

